
1 

 Delibera del C.d.A n.18 del 27-10-2023 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Fondazione “Moroni – Antonini – Morganti” 

- Ostra -  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 18  del 27.10.2023  
 

 

 

 

Il giorno 27 (ventisette) del mese di ottobre dell’anno 2023, a seguito regolare avviso di convocazione, si è riunito, 

nella sede legale di Via Don A. Morganti n.9 ad Ostra (AN), il Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

“Moroni-Antonini-Morganti”, così composto: 

 

 

Panni Graziano Presidente  P 

Bruni Giulio Consigliere P 

Landi Lorenzo Consigliere P 

Napoli Giuseppe Consigliere P 

Piaggesi Renato Consigliere P 

 

Pertanto risultano: 

 

Nominati n. 5 In carica n.5 Presenti:  n.5 Assenti n.0 

 

 Assiste in qualità di segretaria verbalizzante: Dott.ssa Jessica Perelli 

 

 

Oggetto: Richiesta progetti impianto di climatizzazione per la vecchia ala 

 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto Sociale, il Dott. Graziano Panni, il quale, constatata 

e fatta constatare la regolarità della seduta, invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopra esposto. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 Delibera del C.d.A n.18 del 27-10-2023 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Il presidente illustra l’argomento in discussione.  

In particolare, 

Premesso che con delibera n. 1412 del 30/09/2023, la Regione Marche approvava il nuovo manuale per 

l’accreditamento e l’autorizzazione delle strutture socio sanitarie, nel quale si prevedono 7 anni di tempo per 

adeguarsi alle condizioni microclimatiche degli ambienti occupati dagli ospiti, requisito inoltre questo 

richiesto da anni, anche in fase di precedenti autorizzazioni, dove si è sempre segnalata la mancanza di un 

sistema di raffrescamento dell’aria nell’ala vecchia; 

Premesso che in vista della nuova domanda di autorizzazione e accreditamento posticipata al 30/09/2024 

tale requisito sarà sottoposto a verifica e nel caso in cui il sistema di climatizzazione non sia ancora presente, 

sarà necessario presentare un cronoprogramma all’OTA, ovvero all’organismo tecnicamente accreditante che 

si occuperà del sopralluogo; 

Considerato che le condizioni climatiche degli ultimi anni, caratterizzate da estati molto torride, fa sì che la 

progettazione di un impianto di climatizzazione per la vecchia ala non possa più essere rimandato; 

Considerata la situazione esposta il c.d.a della Fondazione ha valutato la possibilità di richiedere più 

preventivi per la progettazione dell’impianto di climatizzazione, così da avere una stima della spesa finale ed 

uno studio della fattibilità della realizzazione  del nuovo impianto; 

Considerati i preventivi pervenuti, il Presidente propone di affidare l’incarico per la progettazione 

dell’impianto di climatizzazione della vecchia ala, allo studio “Cba Ingegneria srl” per una spesa di € 

2.000,00 + iva; 

Udita pertanto la proposta del Presidente a che questo Consiglio convenga di accettare la proposta dello 

Studio “CBA Ingegneria”; 

 

Con votazione favorevole espressa all’unanimità dei presenti ai sensi del vigente Statuto della Fondazione, 

 

DELIBERA 

 

- Che le premesse formano parte integrante e sostanziale presente della deliberazione; 

- Di affidare allo studio “CBA Ingegneria srl” la progettazione dell’impianto di climatizzazione 

per la vecchia ala, per una spesa di € 2.000,00 + iva; 

- Di raccomandare all’Ufficio Amministrativo della Fondazione il compito di comunicare 

l’accettazione del preventivo di “CBA Ingegneria S.r.l”. 

 

 

 

 

 

 



3 

 Delibera del C.d.A n.18 del 27-10-2023 
Fondazione “Moroni Antonini Morganti” 

Copia conforme all’originale 

 

 

La segretaria 

(Dott.ssa Jessica Perelli) 

 

 

 
 


